２０２３年６月１２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）が支援する「串本古民家・まちづくりプロジェクト」の第４弾

として、串本町の歴史的資源である古民家「益野邸」を宿泊施設にリノベーションした「ＮＩＰＰＯＮ

ＩＡ ＨＯＴＥＬ 串本 熊野海道」６棟目がオープンしますので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本プロジェクトの実施に際して、事業主体である株式会社一樹の蔭（代表：松岡 庸一郎）に対

し、株式会社日本政策金融公庫和歌山支店中小企業事業と２度目となる協調融資をおこないました。

紀陽銀行は、引き続き観光振興などを通じて、地元地域の活性化に貢献してまいります。

記

１．「ＮＩＰＰＯＮＩＡ ＨＯＴＥＬ 串本 熊野海道」６棟目について

所 在 地 和歌山県東牟婁郡串本町串本９８７－１

施 設 内 容

宿泊施設（客室１室）

昭和レトロな雰囲気が残る元たばこ店を改装。たばこ店の販売窓口の面影を

残しつつ、串本の町並みの特徴の一つである石塀に使われている地元産石材

「宇津木石（うつぎいし）」で造られた水風呂と、広々とした庭を臨む外気浴

スペースを備えたプライベートサウナ付きの一棟貸し。

開 業 日 ２０２３年６月１５日（木）

対 象 物 件 古民家（益野邸）１棟

 「串本古民家・まちづくりプロジェクト」第４弾となる

「ＮＩＰＰＯＮＩＡ ＨＯＴＥＬ 串本 熊野海道」６棟目オープンについて

【 益野邸外観 】 【 益野邸内観 】

【 益野邸サウナ＆水風呂 】

 本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」につながる取り組みです。

２．ご参考

（１）「串本古民家・まちづくりプロジェクトについて

 本プロジェクトは、「稲村亭
とうそんてい

」※が位置する串本町の中心部にある古民家などを活用し、宿泊棟・

飲食施設などの整備を進める計画です。当行は、串本町も協力している串本古民家活用協議会

に参加し、事業主体である「株式会社一樹の蔭」に対して資金面の対応などプロジェクト全体

への包括的な支援をおこなっています。

 ※「稲村亭」とは、本プロジェクト第１弾としてリノベーションした古民家の1つであり、本プロジェクトの

中核施設。

●これまでに完成した施設概要

【１棟目】＜稲 村 亭＞・「専用庭と別棟を独り占め」１室、ミシュランガイド掲載レストラン「みなも」

【２棟目】＜園 部 邸＞・「古民家ラグジュアリー」、「土間と薪のある暮らし」の２室、カフェ「こより」

【３棟目】＜植 松 邸＞・「半露天風呂とくつろぎのリビング」、「土間リビングと五右衛門風呂」の２室、

             屋根裏ゲストハウス４室とコインランドリー「ＹＵＴＴＥ」

【４棟目】＜矢 源 邸＞・「ペットと泊まれる贅沢な一棟貸し」１室

【５棟目】＜もくもく＞・オフィス機能に加え、キッチンを備えた中長期滞在向けワーケーション施設

【６棟目】＜益 野 邸＞・今回オープンの施設１室

※詳細はホームページをご覧ください（ https://nipponia-kushimoto.jp/ ）

（２）「株式会社一樹の蔭」について

   株式会社一樹の蔭は串本町の歴史的資源を活用したまちづくりに関して、資金調達やリノベー

ション、維持、管理および運営をおこなう会社として設立されました。

商   号 株式会社一樹の蔭

設   立 ２０１７年１１月２２日

所 在 地 和歌山県東牟婁郡串本町串本８７９番地１

代 表 者 松岡 庸一郎

資 本 金 １５０万円

事業内容等
串本町の歴史的資源を活用したまちづくりに関して、資金調達やリノベーショ

ン、維持、管理および運営を実施

以 上

＜事業主体・ホテル運営＞

株式会社一樹の蔭

（まちづくり会社）

＜運営協力＞

We 株式会社

支援

連携
・
一部管理業務委託

＜金融＞

株式会社紀陽銀行

株式会社日本政策金融公庫

＜行政＞

串本町

【支援体制】

串本町古民家

活用協議会

連携

＜地域＞

地公体・自治会等

支援

https://nipponia-kushimoto.jp/